Администрация Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2024                      р.п. Мучкапский                               №855

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений муниципального округа

 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановления правительства Тамбовской области от 15.08.2024 №

511 «О мерах по увеличению оплаты труда работников областных

государственных учреждений»  администрация Мучкапского муниципального

округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений

муниципального округа принять меры по увеличению оплаты труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений

муниципального округа  с 01 октября 2024 г. не менее чем на  4,5 процента, за

исключением отдельных категорий работников муниципальных и казенных

учреждений муниципального округа, повышение оплаты труда которых

предусмотрено указами Президента Российской Федерации от  07 мая 2012 г.

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012-2017 годы».

2.  Финансовому управлению администрации Мучкапского

муниципального округа (Ермолаева) обеспечить финансирование расходов,

связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления.

 4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                       М.А. Коростелев

Коростелева

Юлия Юрьевна

8(47546)31916

http://www.top68.ru/